



Título del Proceso:		COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ SRL					No. Expediente:		CM-2025-017	
Nombre del Oferente:		COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ SRL					RNC/Cédula:		130764417	
Fecha:		05 DE FEBRERO DEL 2025					RPE:		15597	
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
1	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2" PVC	N/A	UNIDAD	30	RD\$ 10.00	18%	RD\$ 1.80	RD\$ 11.80	RD\$	354.00
2	ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4" PVC	N/A	UNIDAD	60	RD\$ 13.00	18%	RD\$ 2.34	RD\$ 15.34	RD\$	920.40
3	ADAPTADOR HEMBRA DE 1" PVC	N/A	UNIDAD	30	RD\$ 20.00	18%	RD\$ 3.60	RD\$ 23.60	RD\$	708.00
4	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PVC	N/A	UNIDAD	30	RD\$ 10.00	18%	RD\$ 1.80	RD\$ 11.80	RD\$	354.00
5	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC	N/A	UNIDAD	30	RD\$ 20.00	18%	RD\$ 3.60	RD\$ 23.60	RD\$	708.00
6	ADAPTADOR MACHO DE 1 1/2" PVC	N/A	UNIDAD	30	RD\$ 32.00	18%	RD\$ 5.76	RD\$ 37.76	RD\$	1,132.80
7	ADAPTADOR MACHO DE 2" PVC	N/A	UNIDAD	35	RD\$ 50.00	18%	RD\$ 9.00	RD\$ 59.00	RD\$	2,065.00
8	AUTOMÁTICO PARA BOMBA. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	SQUARE D	UNIDAD	50	RD\$ 2,759.00	18%	RD\$ 496.62	RD\$ 3,255.62	RD\$	162,781.00
9	BALANCÍN PARA INODORO, MATERIAL PLÁSTICO	COFLEX	UNIDAD	100	RD\$ 150.00	18%	RD\$ 27.00	RD\$ 177.00	RD\$	17,700.00
10	BOQUILLA SENCILLA PARA LAVAMANOS	EASTMAN	UNIDAD	70	RD\$ 605.00	18%	RD\$ 108.90	RD\$ 713.90	RD\$	49,973.00
11	CEMENTO BLANCO	N/A	LIBRA	150	RD\$ 35.00	18%	RD\$ 6.30	RD\$ 41.30	RD\$	6,195.00
12	CEMENTO PVC, ENVASE DEBE SER DE 16 OZ. AZUL, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA	OATEY	UNIDAD	10	RD\$ 1,010.00	18%	RD\$ 181.80	RD\$ 1,191.80	RD\$	11,918.00
13	CODO DE 1/2" DE PRESIÓN PVC	N/A	UNIDAD	50	RD\$ 12.00	18%	RD\$ 2.16	RD\$ 14.16	RD\$	708.00
14	CODO DE 3/4" DE PRESIÓN PVC	N/A	UNIDAD	100	RD\$ 16.00	18%	RD\$ 2.88	RD\$ 18.88	RD\$	1,888.00
15	CODO DE 1" DE PRESIÓN PVC	N/A	UNIDAD	45	RD\$ 25.00	18%	RD\$ 4.50	RD\$ 29.50	RD\$	1,327.50
16	COUPLING DE 1/2" DE PRESIÓN PVC	N/A	UNIDAD	30	RD\$ 10.00	18%	RD\$ 1.80	RD\$ 11.80	RD\$	354.00
17	COUPLING DE 3/4" DE PRESIÓN PVC	N/A	UNIDAD	35	RD\$ 13.00	18%	RD\$ 2.34	RD\$ 15.34	RD\$	536.90



SECRETARÍA EJECUTIVA ECONOMÍA



Título del Proceso:		COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ SRL					No. Expediente:			CM-2025-017		
Nombre del Oferente:		COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ SRL					RNC/Cédula:			130764417		
Fecha:		05 DE FEBRERO DEL 2025					RPE:			15597		
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Otro	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total			
18	COUPLING DE 1" DE PRESIÓN PVC	N/A	UNIDAD	25	RD\$ 20.00	18%	RD\$ 3.60	RD\$ 23.60	RD\$ 590.00			
19	HOJA DE SEGUETA ROJA	N/A	UNIDAD	152	RD\$ 70.00	18%	RD\$ 12.60	RD\$ 82.60	RD\$ 12,555.20			
20	INODORO DE DOS PIEZAS, BLANCO HUESO, CERÁMICA VITRIFICADA, UNA DESCARGA, PESO MÍNIMO 49.3 LBS. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	CORONA	UNIDAD	50	RD\$ 7,130.50	18%	RD\$ 1,283.49	RD\$ 8,413.99	RD\$ 420,699.50			
21	JUNTA DE CERA PARA INODORO	N/A	UNIDAD	90	RD\$ 124.00	18%	RD\$ 22.32	RD\$ 146.32	RD\$ 13,168.80			
22	LLAVE ANGULAR DE 3/8" POR 3/8" METAL	EASTMAN	UNIDAD	60	RD\$ 318.00	18%	RD\$ 57.24	RD\$ 375.24	RD\$ 22,514.40			
23	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 3/8" METAL	EASTMAN	UNIDAD	35	RD\$ 356.00	18%	RD\$ 60.48	RD\$ 396.48	RD\$ 13,876.80			
24	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 1/2" METAL	EASTMAN	UNIDAD	25	RD\$ 388.00	18%	RD\$ 69.84	RD\$ 457.84	RD\$ 11,446.00			
25	LLAVE DE CHORRO DE 1/2" METAL	ITALIANA	UNIDAD	40	RD\$ 385.00	18%	RD\$ 69.30	RD\$ 454.30	RD\$ 18,172.00			
26	LLAVE DE PASO DE 1 1/2" METAL	ITALIANA	UNIDAD	10	RD\$ 2,320.00	18%	RD\$ 417.60	RD\$ 2,737.60	RD\$ 27,376.00			
27	LLAVE TEMPORIZADORA PARA LAVAMANOS DE 1/2", CUERPO DE LATÓN, CROMADO, CIERRE AUTOMÁTICO DE 4 A 7 SEGUNDO, PESO MÍNIMO 29 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	GENEBRE	UNIDAD	55	RD\$ 2,855.00	18%	RD\$ 513.90	RD\$ 3,368.90	RD\$ 185,389.50			
28	LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANOS, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 0.454 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	BAIKAL	UNIDAD	70	RD\$ 1,745.00	18%	RD\$ 314.10	RD\$ 2,059.10	RD\$ 144,137.00			
29	LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 1.25 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	BAIKAL	UNIDAD	30	RD\$ 1,610.00	18%	RD\$ 289.80	RD\$ 1,899.80	RD\$ 56,994.00			
30	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO DE 1/2", TRENZA DE ACERO INOXIDABLE DE 1/2" POR 3/8". SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	COFLEX	UNIDAD	100	RD\$ 492.00	18%	RD\$ 88.56	RD\$ 580.56	RD\$ 58,056.00			
31	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS DE 24", PVC REFORZADO. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	70	RD\$ 258.00	18%	RD\$ 46.44	RD\$ 304.44	RD\$ 21,310.80			
32	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS, MATERIAL DE LATÓN, CUELLO DE ACERO INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 1.4 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EZ-FLO	UNIDAD	60	RD\$ 4,030.00	18%	RD\$ 725.40	RD\$ 4,755.40	RD\$ 285,324.00			
33	MEZCLADORA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, CUELLO DE ACERO INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 1.70KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	TIPO NIBCO	UNIDAD	20	RD\$ 1,900.00	18%	RD\$ 342.00	RD\$ 2,242.00	RD\$ 44,840.00			



Título del Proceso:		COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ SRL					No. Expediente:		CM-2025-017	
Nombre del Oferente:		05 DE FEBRERO DEL 2025					RNC/Cédula:		130764417	
Fecha:		05 DE FEBRERO DEL 2025					RPE:		15597	
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
34	NIPLÉ DE 1/2" POR 2" HG	N/A	UNIDAD	30	RD\$ 20.00	18%	RD\$ 3.60	RD\$ 23.60	RD\$	708.00
35	NIPLÉ DE 1/2" POR 4" HG	N/A	UNIDAD	30	RD\$ 30.00	18%	RD\$ 5.40	RD\$ 35.40	RD\$	1,062.00
36	NIPLÉ DE 3/4" POR 4" HG	N/A	UNIDAD	20	RD\$ 76.00	18%	RD\$ 13.68	RD\$ 89.68	RD\$	1,793.60
37	NIPLÉ DE 3/4" POR 5" HG	N/A	UNIDAD	20	RD\$ 78.00	18%	RD\$ 14.04	RD\$ 92.04	RD\$	1,840.80
38	PERTAS PARA INODOROS DE PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 2". SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	80	RD\$ 110.00	18%	RD\$ 19.80	RD\$ 129.80	RD\$	10,384.00
39	PERTAS PARA INODORO PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 3". SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	30	RD\$ 261.00	18%	RD\$ 46.98	RD\$ 307.98	RD\$	9,239.40
40	REDUCCIÓN DE 3/4" A 1/2" PVC	N/A	UNIDAD	40	RD\$ 10.00	18%	RD\$ 1.80	RD\$ 11.80	RD\$	472.00
41	REDUCCIÓN DE 1" A 3/4" PVC	N/A	UNIDAD	20	RD\$ 12.00	18%	RD\$ 2.16	RD\$ 14.16	RD\$	283.20
42	REDUCCIÓN DE 2" A 3/4" PVC	N/A	UNIDAD	10	RD\$ 63.00	18%	RD\$ 11.34	RD\$ 74.34	RD\$	743.40
43	REDUCCIÓN DE 3/4" A 1/2" HG	N/A	UNIDAD	10	RD\$ 35.00	18%	RD\$ 6.30	RD\$ 41.30	RD\$	413.00
44	REDUCCIÓN DE 1" A 3/4" HG	N/A	UNIDAD	10	RD\$ 50.00	18%	RD\$ 9.00	RD\$ 59.00	RD\$	590.00
45	REDUCCIÓN DE 1 1/4" A 1" HG	N/A	UNIDAD	15	RD\$ 65.00	18%	RD\$ 11.70	RD\$ 76.70	RD\$	1,150.50
46	REDUCCIÓN DE 1 1/2" A 1" HG	N/A	UNIDAD	10	RD\$ 95.00	18%	RD\$ 17.10	RD\$ 112.10	RD\$	1,121.00
47	SILICÓN DE 70 ML GRIS	LANCO	UNIDAD	50	RD\$ 303.00	18%	RD\$ 54.54	RD\$ 357.54	RD\$	17,877.00
48	TAPA PARA BACINETA DE INODORO ELONGADA BLANCA, CIERRE LENTO	EASTMAN	UNIDAD	40	RD\$ 1,891.00	18%	RD\$ 340.38	RD\$ 2,231.38	RD\$	89,255.20
49	TAPA PARA BACINETA DE INODORO REDONDA BLANCA, CIERRE LENTO	EASTMAN	UNIDAD	80	RD\$ 1,944.00	18%	RD\$ 349.92	RD\$ 2,293.92	RD\$	183,513.60



ENCLE 001-OFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025						No. Expediente:		CM-2025-017	
Nombre del Oferente:		COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ SRL						RNC/Cédula:		130764417	
Fecha:		05 DE FEBRERO DEL 2025						RPE:		15597	
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marcas y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total		
50	TEFLÓN DE 1" POR 2MM POR 520" AMARILLO	N/A	UNIDAD	100	RD\$ 60.00	18%	RD\$ 10.80	RD\$ 70.80	RD\$ 7,080.00		
51	TUBO DE 3/4" POR 19" SCH 40 DE PRESIÓN PVC	N/A	UNIDAD	45	RD\$ 425.00	18%	RD\$ 76.50	RD\$ 501.50	RD\$ 22,567.50		
52	TUBO DE 3" POR 19" DE DRENAJE PVC	N/A	UNIDAD	4	RD\$ 525.00	18%	RD\$ 94.50	RD\$ 619.50	RD\$ 2,478.00		
53	TUBO DE 4" POR 19" DE DRENAJE PVC	N/A	UNIDAD	4	RD\$ 765.00	18%	RD\$ 137.70	RD\$ 902.70	RD\$ 3,610.80		
54	URINAL DE 10.40" X 12.80" X 11.50", PESO MÍNIMO 15.4 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	CORONA	UNIDAD	10	RD\$ 6,200.00	18%	RD\$ 1,116.00	RD\$ 7,316.00	RD\$ 73,160.00		
55	VÁLVULA CHEQUE HORIZONTAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 33.12 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	ITALIANA	UNIDAD	2	RD\$ 2,855.00	18%	RD\$ 513.90	RD\$ 3,368.90	RD\$ 6,737.80		
56	VÁLVULA CHEQUE VERTICAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 34.25 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	ITALIANA	UNIDAD	6	RD\$ 3,540.00	18%	RD\$ 637.20	RD\$ 4,177.20	RD\$ 25,063.20		
57	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE UNA PIEZA Y DOS DESCARGAS. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	N/A	UNIDAD	12		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		
58	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y DOS DESCARGAS. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	N/A	UNIDAD	40		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		
59	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE). SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	N/A	UNIDAD	80		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		
60	VÁLVULA DE SALIDA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE). SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	N/A	UNIDAD	30		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		
							SUBTOTAL	RD\$	1,743,320.00		
							TOTAL ITBIS	RD\$	313,797.60		
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		DOS MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO DIECISIETE CON 60/100					VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$		RD\$ 2,057,117.60		

Evando Perez Solano 05/02/2025



Firma y Sello